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Славица Тасева 

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка и
претседател на АСК



ASKARIERA@GMAIL.COM

Славица е кариерен советник, обучувач за меки вештини и професионалец за
човечки ресурси со главен фокус на проценка, обука, мотивација и развој на
луѓе и таленти. Својот кариерен развој го градеше со неколку меѓународни

серификати како GCDF Советник за развој на кариера, 
Points of You® обучувач, DISC Flow тренер, NLP Master Practitioner,

GENOS Emotional Intelligence Practitioner,
Certified KPI Professional и сертифициран обучувач за возрасни.

 
Последниве години таа работи со тимови и поединци на инспирирање,

охрабрување и зајакнување на нивните капацитети, преку голем број обуки,
индивидуално и групно кариерно советување,

со цел растење и зголемување на нивните можности и резултати.
Нејзина страст е работата со луѓе и верува дека градењето 

на личните и професионални капацитети ја прават целата разлика.
 

078 489 474

sltaseva@gmail.com

www.linkedin.com/in/slavica-taseva

https://www.linkedin.com/in/slavica-taseva-5a3a66156/


Катерина
Златановска Попова

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Кариерен советник, обучувач за меки вештини, Point of you© коуч, DISC Flow
тренер, консултант за човечки ресурси. Повеќе од 20 години е активно

вклучена во програми за едукација на млади и возрасни преку формално и
неформално образование работејќи како професор, предавач, сертифициран

обучувач на возрасни, советник за развој на кариера и експерт за развој на
човечки потенцијал.

 
Катерина има огромно професионално искуство и во креирање на наменски

програми за јакнење на лидерски вештини, организациско и тимско
зајакнување и развој, обуки за меки вештини како што се управување со време,
тимска работа, ефективна комуникација и справување со конфликти, грижа за

клиенти и team building настани. Од 2012 година наваму, таа е вклучена во
активности како индивидуално и групно советување и проекти поврзани со

развој на кариера.

070 260 149

katerina.popova@t.mk

www.linkedin.com/in/katerina-zlatanovska-popova

https://www.linkedin.com/in/katerina-zlatanovska-popova-62302a204/


Биљана Велевска

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Магистар по Европски менаџмент на Еуропа институт од Германија, од 2000
година е консултант и тренер за организациски развој и менаџмент со човечки

ресурси и, од 2001 и обучувач на обучувачи, од 2010 кариерен советник, а од
2011 обучувач на кариерни советници според меѓународната програма GCDF. 

Косопственик е на компанијата Самеримпекс Импулси www.impulsi.com.mk. 
Од 2004 е сениор консултант за интерни компаниски проекти од областа на

менаџментот и управувањето со човечки ресурси, како што се развој и
воведување на системи за управување со учинок, планирање на човечките

ресурси, екипирање, анализа и планирање на работни места, развој на описи
на работни места, регрутирање и селекција на кадри, мотивирање, утврдување
на потреби од обуки и развој, развивање на наставни програми, испорака на
обуки, развој и воведување на системи за наградување, кариерен развој на
вработени. Има обучено над 200 кариерни советници, и има над 500 часови

индивидуални и групни советувања со млади и невработени лица. 
 

Биљана ги поседува и практично применува меѓународните сертификати за: -
Советник и обучувач на советници за кариерен развој (Global Career

Development Facilitator), - Мастер обучувач за Genos Emotional Inteligence, DISC
Flow комуникациска алатка, Core Strengths) мотивациски вредносни ситеми, и -
Сертификати Business Coach, KPI (Key Performance Management) практичар, NLP

практичар. 

070 252 812

biljana@impulsi.com.mk

www.linkedin.com/in/biljana-velevska

http://www.impulsi.com.mk/
https://www.linkedin.com/in/biljana-velevska-b1a0844/


Ивана
Дојчиновска Стојановиќ

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Ивана е HR лидер, универзитетски предавач, кариерна советничка и
обучувачка на советници за кариера со повеќегодишно искуство во

менаџирање со луѓе. Преку нејзините улоги како HR директор во Вабтек
Корпорација и НЛБ Банка Скопје, таа ги докажа своите компетенции за

стратегиски менаџмент со човечки капитал, организациски развој и
менаџирање со промени. Нејзината експертиза ги опфаќа областите
организациско структурирање, HR инфраструктура, ангажираност на

вработените и менаџирање таленти преку кариерен развој. 
Во своето кариерно портфолио има забележено над 12 години искуство во

меѓународната развојна соработка како лидер на проекти за развој на работна
сила, реформи во средно стручно образование, поврзување на образованието

и бизнисот и вработување во Македонија и регионот. Магистрирала
Менаџмент на човечки ресурси. 

 
Сертифициран советник за кариера (GCDF – Global Career Development

Facilitator) и сертифициран обучувач на советници за кариера, сертифициран
обучувач на возрасни, обучен професионалец за односи со јавност,
сертифицран Специјалист за People Analytics, сертифицран AgileHR

професионалец, лиценциран ментор за практиканти и овластен преведувач од
германски јазик. 

 
Ивана е основач и член на УО на Асоцијацијата на советници за кариера (АСК),

а од 2015 е и член на УО на МАЧР. Во рамките на наградата „HR менаџер на
годината 2014„, Македонската Асоцијација за Човечки Ресурси (МАЧР) ја

одликуваше со признание за особени достигнувања во професијата. Ивана е
приврзаничка на Lean и агилните пристапи и промотерка на промени и

едноставни решенија. Таа длабоко верува дека во секој човек и секој тим лежи
потенцијал кој може да се поттикне кон остварување високи цели. 

070 278 357

ivanadojcinovska@yahoo.com

www.linkedin.com/in/ivana-dojchinovska-stojanovikj/

https://www.linkedin.com/in/ivana-dojchinovska-stojanovikj/


Мирјана
Пехчевска Поп-Илиева

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Повеќе од 18години професионално искуство како менаџер, експерт и
консултант за Организациски и личен развој во земјите во Западен Балкан.
Докажани способности, вештини и знаења за менаџент на човечки ресурси,

организациски развој, стратешко планирање.
 

Советник и обучувач на советници за кариерен развој (Global Career
Development Facilitator и Trainer), Oбучувач за SDI (Strengths Deployment

Inventory) – за зајакнување на релации и решавање конфликтни ситуации,
Сертификат за овластен практикувач од Адижес Институтот за Улоги и стилови

на менаџирање по Адижес методологија, Сертификат за Професионален
обучувач на обучувачи на возрасни со Решение бр. 11-9948/6 од Министерство
за образование и наука на РМ. Професионален коуч одобрен од Ериксон колеџ

кој е акредитиран од Меѓународна федерација за коучинг (ICF) Во улога на хакер
за човечко однесување како искусен тренер, консултант, едукатор, нејзината

визија е да пренесува што е можно повеќе знаење и вештини, за луѓето
постојано да растат и да се развиваат, да патуваат низ кариерниот и

професионалниот пат со леснотија и уживање применувајќи ги стекнатите
знаења и вештини и во секојдневниот живот. 

 
Доц. Др. Мирјана Пехчевска Поп-Илиев е доктор на науки (организациски

развој) и магистер за менаџмент на човечки ресурси. Мирјана е и основач и
член на УО на Асоцијацијата за советници за кариера и член 

 

072 249 472

mpehcevska@gmail.com

www.linkedin.com/in/mirjana-pehcevska-pop-iliev-phd

https://www.linkedin.com/in/mirjana-pehcevska-pop-iliev-phd-9610b022/


Жаклина
Гештаковска Алексовска

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Кариерна советничка и експертка за родова еднаквост, 
Жаклина има искуство како обучувач и фасилитатор. 

Претходното искуство опфаќа ангажман за Мировен Корпус на САД,
организирање и водење обуки за менаџери од мали и средни претпријатија

преку Фондот за развој на човечки ресурси, практикантска работа и
вработување на УСАИД. 

Веќе 7 години е надворешен соработник/инструктор за 2 предмети од после
дипломските студии на Универзитетот Американ Колеџ Скопје,

 и тоа Управување со организациски промени и 
Управување со учинок и перформанси. 

070 380 781

zaklina.gestakovska@gmail.com

www.linkedin.com/in/zaklina-gestakovska-aleksovska

https://www.linkedin.com/in/zaklina-gestakovska-aleksovska-33198b35/


Ленче Томова

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Професор по македонски јазик и литература, советник за кариера и обучувач со
повеќе од 20 годишно искуство во едукација на млади и возрасни преку

формално и неформално образование. 
 

Од 2010 година, како сертифициран советник по меѓународната програма GCDF
(Global Career Development Facilitator) ги води и координира активности во

Центарот за кариера во АСУЦ „Боро Петрушевски“ на Град Скопје и одржува
обуки поврзани со тимска работа и лидерство, активно барање работа,

разрешување конфликти, лично бредирање, планирање кариера, подготовка за
вработување и работа, учење преку работа, деловно комуницирање, јавно

говорење. 
Во последните 12 години во рамките на Центарот за кариера реализира

индивидуално и групно советување за развој на кариера, а има и
имплементирано повеќе проекти кои овозможуваат стекнување и развивање
на вештини значајни за вработување на младите, меѓу кои „Саем за кариера“,

„Училиштата на Град Скопје со отворени врати за факултетите и
универзитетите за промоција на нивните студиски програми“ „Кариерно

советување на наставници и ученици“. 
 

Од 2020 година како член на АСК активно се залагам во имплементација на
програми и активности кои овозможуваат подигање на свеста за важноста на
кариерното советување кај малдите како и кај сите учесници во образовниот

процес.

078 416 659

tomovalenche@gmail.com

www.linkedin.com/in/lence-tomova-
asuc-boro-petrushevski

https://www.linkedin.com/in/lence-tomova-asuc-boro-petrushevski-49791719/
https://www.linkedin.com/in/lence-tomova-asuc-boro-petrushevski-49791719/


Наташа Ивановска

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифициран советник за кариера според интернационалната методологкија
GCDF (Global Career Development Facilitator) и GCDF тренер за кариерни
советници во четири генерации нови советници. Од 2011 е основач на

консултантската компанија INSIGHT Group www.insight.mk, во која работи како
професионален тренер, бизнис коуч и кариерен советник.

Специјализиран фокус и ескпертиза за кариерно советување на професионалци
кои бараат задоволство од работното место и осмислување план за развој на
кариерата, сопственици на компании (бизнис и кариерен коучинг), стратешко

планирање на 
кариера на вработените во компаијата, како и за 

млади професионалци на прагот на првото вработување. 
Мастер тренер, коуч и застапник за неколку светски методологии 

(DISC Flow, Genos International-Emotional Intelligence, 
KPI Institute, Core Strenghts, Ericskon Coaching College, Noble Manhattan Coaching,
Relational Life Institute и др.) Член на управниот одбор на АСК 2011-2022 и прв

претседател по основањето на асоцијацијата.

078 449 923

natasa.ivanovska@insight.mk

www.linkedin.com/in/natasaivanovska/

http://www.insight.mk/
https://www.linkedin.com/in/natasaivanovska/


Благица Сековска

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Универзитетски професор, доктор на науки од областа на Маркетинг-
менаџмент, како и сертифициран советник за кариера според

интернационалната методологија GCDF (Global Career Development Facilitator).
Повеќе од 20 години е активно вклучена во програми за едукација на млади,
особено на студенти, преку формално и неформално образование работејќи
како професор, предавач и обучувач, а во поново време и како советник за

развој на кариера. Од 2005 работи како професор, а од 2018 и како раководител
на Центар за кариерен развој при Факултетот за ветеринарна медицина. 

 
Специјализиран фокус и е работа со студенти и млади луѓе кои сакаат да ги
решат своите кариерни дилеми и бараат кариерни насоки за личен раст и
развој. Предава и обучува од областа на маркетинг, менаџмент и бизнис

комуникации. Од 2020 е и сертифициран кариерен советник. Исто така има
големо искуство во грижа за клиенти во организации кои работат според ИСО
стандарди. Член на Асоцијацијата на кариерни советници, а од 2021 и член на

советот на општина Аеродром. 

070 708 730

bsekovska@fvm.ukim.edu.mk



Марија Коваческа 

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Марија е сертифициран советник за кариера (Global Career Development
Facilitator) од 2012 година и магистер по геодезија со повеќе од 20 години

професионално искуство во областа на стручното образование како наставник,
ментор и тренер за возрасни. Активно работи на унапредување на стручното

образование како член на националниот експертски тим за развивање
стандарди на квалификации и стандарди на занимања. Од 2019 година е

сертифициран International VET teacher преку SFIVET (The Swiss Federal Institute
for Vocational Education and Training) и мастер тренер за СИД методологија преку

проектот Образование за вработување во С. Македонија. Како меѓународно
сертифициран советник за развој на кариера (GCDF – Global Career Development

Facilitator), oд 2012 год. активно спроведува советување за кариера,
професионална ориентација, градење вештини за вработување и

самовработување за ученици, млади невработени и ранливи категории
граѓани. Како обучувач за возрасни и ментор работи на градење капацитети за

кариерно советување кај вработени во АВРСМ, градење капацитети на
кариерни центри, развивање вештини за кариерно советување кај наставници

и сл. Во нејзиниот разновиден опсег се и искуствата како бизнис ментор на
мали претпријатија со користење на современи алатки и техники за развој и

унапредување на организациите и градење ефективни работни односи во нив.
(Сертифициран обучувач и фасилитатор за Strengths Deployment Inventory (SDI).
Импресивно искуство во креирање тренинг програми, анализа на потреби за

обука, материјали и алатки за обука, насочени кон планирање и спроведување
на активна методологија, градење преносливи вештини, поврзување на

стручното образование со пазарот на трудот, градење капацитети на
организации, советување за кариера итн. Клучна цел во нејзината посветена
работа е да ги зголеми капацитетите на младите и жените и да им помогне да
развијат вештини за вработување и самовработување, како и да придонесе за
зголемување на економскиот и деловниот развој. Сопствените професионални
капацитети ги гради преку континурани обуки во земјата и странство (Финска,
Швајцарија, Англија, Ирска, Шпанија, Хрватска, Полска). Со својот позитивен
пристап, одговорност и посветеност, воспоставува односи на почитувани со

сите свои клиенти и соработници. Ориентирана кон обезбедување поддршка и
помош, како волонтер на Црвениот крст, таа реализира активности за градење

лидерство и меки вештини меѓу младите.

075 454 577

mkovaceska@hotmail.com

www.linkedin.com/in/marija-kovaceska

https://www.linkedin.com/in/marija-kovaceska-282400251/


Изабела Христовска

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Изабела Христовска е магистер инженер архитект, сертифициран советник за
кариера според интернационалната методологија GCDF (Global Career

Development Facilitator), тренер за работа со млади за развој на вештини за
вработливост и основни животни вештини со Афлатоун методологијата, и

личност која смета дека никогаш не е доцна за да се направи промена.
 

 Како кариерен советник работи со тимови и поединци и им пружа поддршка
при процес на вработување, планирање на кариера и кариерни транзиции, но
работи и со наставници со цел имплементирање на кариерното советување во

образовниот процес. 
 

Од 2022 година е и Еврогајденс амбасадорка и како резултат на тоа работи на
промовирање на кариерното советување на национално и европско ниво,
организира работилници на теми поврзани со кариерно советување и има
издадено публикација за имплементирање на кариерното советување во

основно образование. 
 

Забележувајќи ја потребата од рана детекција на талентите на децата, го
продолжува своето образование на Педагошки факултет „Св. Климент Охридски
– Скопје“ на катедрата за предучилишно воспитание. Во следниот период сака
да работи на истражувања за тоа како кариерното советување би можело да се

имплементира кај децата од најрана возраст.

076 477 404 

hristovskaizabela@gmail.com

www.linkedin.com/in/izabela-hristovska

https://www.linkedin.com/in/izabela-hristovska/


Лидија Дамческа

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Дипломиран педагог со завршени магистерски студии на одделот за
образование и наукана универзитетот во Болоња, Италија, за едукатори
специјализирани за меѓународна соработка. Таа е сертифициран мастер

обучувач и супервизор за кариерни советници според меѓународната програма
за кариерни советници GCDF и член на Асоцијацијата на советници за кариера

(АСК). Исто така е обучувач за SDI ниво 1 (Strength Deployment Inventory), за
испорака на обуки за подобрување на ефикасноста на тимовите и намалување

и менаџирање на конфликт, како и сертифициран обучувач на возрасни.
Лидија има 20 годишно искуство во работа на меѓународни проекти,

финансирани од Европската унија, УНИЦЕФ, УСАИД и Британски совет во
полето на социјала, 

образование и развој на работна сила.
 

Во рамките на своите професионални ангажмани работи со студенти, млади
невработени лица и лица со посебни потреби, помагајќи им да ги унапредат

своите вештини за вработливост за да го надминат јазот помеѓу понуда и
побарувачка на квалификувана работна сила на пазарот на трудот, преку

програми за практиканство и вработување и испорака на обуки за стратегии за
вработување и кариерно водство,како и спроведување на работилници за

компании за менторско водење на вработени и пратиканти.
 

070 278 712

lidijadam@hotmail.com

www.linkedin.com/in/lidija-damceska

https://www.linkedin.com/in/lidija-damceska-9318731a/


Маријана Цветковска

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Маријана е сертифициран советник за кариера според интернационалната
методологија GCDF (Global Career Development Facilitator) од 2019 година. Таа е
магистер по економски науки од област на Европските студии и дипломиран

професор по англиски јазик и книжевност. Од декември 2007 и сѐ уште е
Советник за меѓународна соработка и раководител на Центарот за кариера на
Економскиот факултет-Скопје, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје. Oд

мај 2022 година е Секретар на Советот на Центарот за кариера при
Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје. Ангажманот во делот на

кариерно советување е дел од нејзините секојдневни обврски во Центарот за
кариера на Факултетот каде фокус група се студентите кои имаат потреба од

кариерен советник како за прашања поврзани со преминот од академска
средина на пазарот на труд, така и за советување поврзано со понатамошен

избор на студии после дипломирањето. Маријана има 15 годишно искуство во
соработка со студентите и потенцијални студенти-матуранти од една страна, и
со претставници на компании од бизнис заедницата од друга страна и тоа во
насока на организирање работилници за меки вештини за студентите кои би
им го олесниле преминот на пазарот на труд. Поради своето долгогодишно

искуство како раководител на Центарот за кариера на Економскиот факултет-
Скопје, УКИМ таа е избрана како Секретар на Советот на Центарот за кариера
на УКИМ со цел да го даде својот придонес во градењето и развивањето и на

овој Центар. Активно соработува и со младинските организации кои
функционираат во рамки на УКИМ, како и со интернационални студентски

организации како АИЕСЕК Македонија при организација на Денови на кариера/
Саеми за кариера и Отворени денови на Факултетот/Универзитетот,

организација на летна школа, работилници, семинари и настани кои се од
корист за самите студенти, потенцијални студенти-матуранти, како и за бизнис

заедницата која преку посредство на Центарот за кариера се поврзува со
самите студенти и академската заедница. 

071 249 248

sekulovskamarijana@gmail.com

www.linkedin.com/in/marijanasekulovska/

https://www.linkedin.com/in/marijanasekulovska/


Ана Темова

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Тренер за софтверски платформи и специјалист за регулатива во иГејминг
индустријата. Како кариерна советничка има искуство во индивидуално
кариерно советување на ученици во средното образование, како и на
вработени лица кои сакаат да остварат одредена кариерна промена.

Сертифицирана е за кариерно советување со стекнување на меѓународната
GCDF (Global Career Development Facilitator) сертификација во 2017 година.

Дополнително се стекнува и со SDI (Strength Deployment Inventory)
сертификација во 2018 година. Истата со примена во кариерното советување

дава резултати за лицата на кои им се врши кариерно советување во насока на
подобро запознавање со профилот на сопствената. Има учествувано во
проектот - Е4Е (Education for Employment in Macedonia - Образование за

вработување во Македонија), како дел од тимот на АСК во спроведување на
истражување и изготвување на анализа на практики на промоција на средното

стручно образование и обука помеѓу учениците од основното образование.
Има водено онлајн работилница во рамките на Global Education Week во

соработка со Црвен Крст - Охрид.

078 340 435

anatemova@gmail.com

www.linkedin.com/in/ana-temova

https://www.linkedin.com/in/ana-temova-2277114a/


Василка 
Панговска Мишова

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Василка е сертифициран советник за кариера според интернационалната
методологкија GCDF (Global Career Development Facilitator) од 2020 година. За

овој кариерен пат се одлучи пред 3 години кога ги откри своите вистински
вештини и потенцијали, интересно - но со помош токму од кариерен советник. 

 
По професија дипломиран економист со 17 годишно работно искуство во НЛБ

Банка АД Скопје, каде работејќи на различни позиции отрива дека она што
најмногу ја инспирира во работата се меѓучовечките односи. Потенцијалите,

вештините и целите на поединецот е она што е движечка сила за напредок на
секој систем. По сертификацијата за кариеерен советник е целосно посветена

на оваа професија и константно го гради своето професионално знаење и
искуство на ова поле преку формално и неформално образование и се стекна

со дополнителни компетенции и тоа:
 - Сертификт за вештини на комуникација, преговарање и работа во тим според

посебна програма за образование за возрасни (100 часа);
 - Обука за работа со млади од областа на животни вештини, вештини за

вработување и советување; 
- Комуникациски вештини и соработка низ препознавање на животни позиции

и функционални тимски улоги (100 часа); 
- Обука за професионален обучувач за возрасни со Решение од Министерство

за образование и наука на РМ. -во тек; 
 

Во текот на овие години има спроведено работилници од областа на
кариерниот развој на ученици, работилници за наставници и нивната улога во

кариерно насочување на учениците во ПСУ Јахја Кемал и ДСУ Никола Карев,
работа на проект на Агенција за вработување АВРМ за менторство и

советување при вработување на лица од ранливи категории, како и многу
спроведени сесии на индивидуало и групно кариерно советување претежно со

тинејџери. 

071 323 475

v.pangovska@gmail.com

www.linkedin.com/in/vasilka-pangovska-misova

https://www.linkedin.com/in/vasilka-pangovska-misova-0626a63a/


Павлина
Костовска Грујоска

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Дипломиран психолог, едуциран гешталт психо-терапевт, сертифициран
кариерен советник, советник за пазар на труд и вработување, обучувач за меки

вештини, професионална ориентација, Биланс на компетенции, Case
management, профилирање, комуникациски вештини, мотивација, справување

со конфликти и стрес. Повеќе од 20 годишно работно искуство во областа на
вработувањето и подготовка за вработување, креатор и имплементатор на

Програми за обуки во областа на вработување и работа на млади, како и
развивање на тренинг програми за кариера. Долгогодишно искуство при

индивидуално и групно кариерно советување и 
мотивациски обуки - како обучувач и ментор.

 

070 354 539
070 714 166

pkostovska@yahoo.com

mailto:pkostovska@yahoo.com


Александра Кацарски

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Александра е професионалец за кариерно советување (преку Програмата за
глобален фацилитатор за развој на кариерата – GCDF) и кариерен коучинг

(преку Програмата на Институтот за кариерен коучинг во САД (CCI).
Истовремено е НЛП практичар и мастер практичар (ABNLP), НЛП тренер и
тренер за трансформациски коучинг (под акредитација на меѓународното

Здружение за извонредност на НЛП (NLPEA), како и лиценциран обучувач на
обучувачи на возрасни Таа е професионален менаџер за човечки ресурси,

автор од областа на кариерата, сопруга и мајка.

kacarskialeksandra@yahoo.com

070 386 074

www.linkedin.com/in/aleksandra-kacarski

https://www.linkedin.com/in/aleksandra-kacarski-84b2b545/


Јулија Шундовска

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Јулија има повеќе од 20 години работно искуство, главно во проекти во
образовниот и бизнис секторот и тоа во областите на човечки ресурси,

кариерно советување, вработување и социјални политики, сè она што се
однесува на раст и развој на организациите преку новите модели на доживотно

учење. Таа сертифициаран кариерен советник, обучувач и организатор на
многубројни обуки и работилници организирани од страна на различни

субјекти и институции во областа на образованието, кариерното советување,
развојот на човечки ресурси, проектниот менџмент и други комплементарни

области. 
 

Јулија Шундовска моментално работи како бизинис специјалист за вештини на
проекти кои се однесуваат на дел од суштинските проблеми поврзани со

невработеноста и се ангажираат за надминување на „јазот кај вештините“ преку
дизајнирање и тестирање на модели за обука, вклучително и за пост-средно

образование и неформална обука кои се наменети за компаниите од различни
индустрии. Таа има посебен интерес за работа со млади кои почнуваат да
работат, долгорочно невработените и веќе вработени лица, на кои им се

потребни можности за стекнување нови вештини кои одговараат на брзиот
развој на технологијата и воопшто дигиталзацијата за да напредуваат во

приватниот сектор. Вклучена е во реализацијата и еатблирањето на The Future
Skills Center – #SkillsNext (SEEU) кој користи модел на образование преку

претприемачки и технолошки трансфер.
 

Јулија силно верува дека луѓето заслужуваат да ја најдат вистинската работа што
им носи радост и животна среќа, но исто така дека компаниите заслужуваат

вистински луѓе со високи професионални перформанси, но уште повеќе луѓе со
високи човечки вредности.

 

070 298 654

julikasun@yahoo.com

www.linkedin.com/in/julika-shundovska

mailto:pavlov.ivica.84@gmail.com
https://www.linkedin.com/in/julika-shundovska-4766b03/


Ивица Павлов

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифициран кариерен советник



ASKARIERA@GMAIL.COM

Лиценциран психолог, HR специјалист и (КБТ) Когнитивно-бихевиорален
консултант со повеќегодишно работно искуство во областа на психолошко
советување, психо-социјална поддршка, дијагностика и КБТ консултации. 

Има учествувано во спроведување на програми за
развој на вештини кај деца во земјата и странство. 

Редовно одржува работилници за личен раст и
развој на возрасни особи за справување со секојдневните потешкотии, 

како и за надминување на
кариерните предизвици во кариерниот развој.

 
“Секој има можност да се промени себеси! И најмалиот чекор води кон

промена, затоа дејствувај”

078 696 188

pavlov.ivica.84@gmail.com

www.linkedin.com/in/ivica-pavlov/

mailto:pavlov.ivica.84@gmail.com
https://www.linkedin.com/in/ivica-pavlov/


Топенчарова Коваческа
Ана

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

Ана Топенчарова Коваческа е наставник по англиски јазик во гимназијата „Св.
Климент Охридски“ во Охрид и GCDF советник за развој на кариера од 2022

година. Работата во полето на кариерно советување ја применува на ученици
во средно образование и младинци и активно се вклучува во градење на

нивните меки вештини, меѓу другото и преку мрежата Еразмус +. 
Соработува со Црвениот Крст на град Охрид во нивните програми за градење

лидество помеѓу младите. 
 

Во својата работа се стреми кон зајакнување на капацитетите на младите во
насока на нивно носење на правилни одлуки во врска со своето понатамошно

образование и кариера, како и адаптирање и подобро претставување на
пазарот на труд.

070 362 523

topencarova@gmail.com

www.linkedin.com/in/ana-topencharova-kovacheska

https://www.linkedin.com/in/ana-topencharova-kovacheska-7ab612100/


Зденка Николовска

ASKARIERA@GMAIL.COM

Сертифицирана кариерна советничка



ASKARIERA@GMAIL.COM

070 327 489

zdenkanikolovska@gmail.com

Личната мисија и визија на Зденка Николовска е да допре до што повеќе луѓе
кои сакаат да ги откријат своите потенцијали и преку своето стручно водство да

им овозможи лична и професионална трансформација за остварување на
своите животни цели. Сертифицирана кариерна советничка (GCDF),
сертифициран коуч за трансформација во животот и исполнување

на своите сништа (Certified Life Coach and DreamBuilder Coach) од престижниот
Brave Thinking Institute од САД за трансформациски коучинг, сертифициран

обучувач за успешно градење на релации користејќи ја SDI (Strength
Deployment Inventory) методологијата и Core Strengths

платформата, сертифициран 3Q практичар и едукатор, сертифициран
менаџмент консултант (CMC – Certified Management Consultant); сертифициран

професионалец за менаџирање на проекти (PMP – Project Management
Professional) од Институтот за проектен менаџмент (Project Management

Institute) од САД. 
 

Зденка е магистер по Јавна политика и администрација (Public Policy and
Management) од Универзитетот во Питсбург, САД и има 20+ години

професионално искуство како менаџер, едукатор, ментор и креатор на обуки за
личен, професионален и организациски развој.

Паралелно ја има изградено својата кариера до тековната позиција Директор
на Американски совети за меѓународен развој во Р.С. Македонија. Претходното

долгогодишно искуство го вклучува нејзиното раководење и менаџирање на
петтогодишен УСАИД проект, Програм Менаџер на Мировен Корпус од САД и

професор на Универзитетот Американ Колеџ Скопје.

www.linkedin.com/in/zdenka-nikolovska-
mppm-pmp-sdi-cmc

https://www.linkedin.com/in/zdenka-nikolovska-mppm-pmp-sdi-cmc-5475a818/
https://www.linkedin.com/in/zdenka-nikolovska-mppm-pmp-sdi-cmc-5475a818/

